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حادثه ها

هشدار پلیس به آگهی دهندگان 
در سایت های نیازمندی  ها

رئیس مرکز تشــخیص و پیشگیری از جرائم  �
ســایبری پلیس فتای ناجا با هشــدار نســبت  
بــه احتمــال کلاهبــرداری از آگهی دهندگان 
در ســایت های درج نیازمندی هــای اینترنتــی 
توصیه هایی را بــرای جلوگیــری از این وقایع 

ارائه داد.
سرهنگ علی محمد رجبی دراین باره گفت: در 
مواردی دیده شــده افرادی با مراجعه به پلیس 
فتــا اعلام کرده اند که کالایــی را برای فروش در 
یکــی از ســایت های درج رایــگان آگهی فروش 
قــرار داده و فــردی نیز تحت عنــوان خریدار به 
آن مراجعــه کرده و حتــی در مــواردی فاکتور 
بیعانه یا تمام مبلــغ واریزی را نیز به او داده اند. 
اما پــس از تحویــل جنس متوجه شــده اند که 
فاکتــور و رســید مربوطه جعلی بــوده و از آنان 
کلاهبرداری شــده اســت. او در همین راستا نیز 
هشــدارها و توصیه هایی را به شــهروندان ارائه 
داد و گفت: اگر شهروندان قصد انتشار آگهی در 
سایت های واسطه گر اینترنتی را دارند، لازم است 
پس از مراجعه مشــتری حتما یک سری موارد را 
رعایت کننــد. اول اینکه قبل از تحویل کالا حتما 
از واریز مبلغ به حسابشــان مطمئن شده و صرفا 
به دریافت رســید که ممکن اســت جعلی هم 
باشد، بسنده نکنند. برای اطمینان از انتقال وجه 
به حســاب بانکی لازم است سرویس پیامک آن 
فعال شــود. رجبی ادامه داد: همچنین احتمال 
دارد پس از ثبت آگهــی پیامکی جعلی مبنی  بر 
پرداخت هزینه انتشار آگهی برای کاربران ارسال 
شود. لازم اســت این افراد بدانند که سایت های 
مذکور هزینه ای را به این شکل دریافت نمی کنند 
و این پیامک ها که از شــماره های ناشناس ارسال 
می شــود به قصــد کلاهبرداری از آنان اســت و 
نبایــد به آن اعتنا کنند. رئیس مرکز تشــخیص و 
پیشــگیری از جرائم ســایبری پلیــس فتای ناجا 
افزود: همچنین آگهی دهندگان باید توجه داشته 
باشــند که خریدار حتما از حســاب بانکی که به 
نام خودش اســت، مبلغ وجه را بپردازد؛ چراکه 
احتمال دارد بهای کالا از یک حســاب ســرقتی 
به کارت آگهی دهنده واریز شــود. او در پایان به 
شهروندان هشدار داد که هنگام انجام معاملات 
اینترنتــی حتما با هوشــیاری کافی ایــن اقدام را 
انجــام دهند و اگر تخصصی در این زمینه ندارند 

با افراد مطلع مشورت کنند.

مرگ قاتل مسلح
در درگیری با پلیس

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان عنبرآباد  �
از هلاکت شــرور و قاتــل مســلح در درگیری با 

مأموران پلیس خبر داد.
درگیــری  در  گفــت:  ســلیمانی  ابراهیــم 
مســلحانه مأموران انتظامی شهرستان عنبرآباد 
با قاچاقچیان مواد مخدر یک دســتگاه خودروی 
تیبا به همــراه مقادیری مواد مخدر از نوع تریاک 
توقیف شد و یک شرور سابقه دار به ضرب گلوله 
پلیس به هلاکت رســید. او اعلام کرد: این شرور 
سابقه انجام جرائم خشنی از جمله ارتکاب قتل 
در شهرســتان جیرفت را در پرونده خود به ثبت 
رسانده و تحت تعقیب قضائی قرار داشته است.
او اظهــار کرد: طبــق تحقیقات اولیه ســایر 
عوامــل این باند مورد شناســایی قرار گرفته اند و 
دستورات قضائی لازم برای دستگیری عوامل این 

باند صادر شده است.

رخداد

کلاهبرداری با سوءاستفاده
از نام سامانه ثنا

معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا گفت: مجرمان  �
سایبری که با ترفند «ارســال پیامک با عنوان سامانه 
ثنای قوه قضائیه» از هم وطنان کلاهبرداری می کردند، 
توسط کارشناسان پلیس فتا مورد شناسایی قرار گرفته 
و با کسب مجوز قضائی دستگیر شدند. سرهنگ رامین 
پاشــایی در تشــریح این خبر اظهار کرد: اعضای سه 
باند با فعالیت مجرمانه فیشــینگ که با سوءاستفاده 
از نــام ســامانه ثنای قــوه قضائیه اقدام به ارســال 
پیامک هایی بــه طعمه های خود بــا موضوع «ثبت 
شــکایت علیه افراد» می کردند، شناسایی و با کسب 
مجوز قضائی دســتگیر شدند. او با اشــاره به شگرد 
این کلاهبرداران ادامه داد: مجرمان ســایبری پس از 
هدایت فریب خوردگان به صفحات جعلی به منظور 
اطلاع از موضوع شــکواییه، تقاضای واریز وجوهات 
مختلــف عمدتا ۱۰ هــزار تومان از افــراد متقاضی و 
فریب خــورده می کردند و پــس از هدایت هم وطنان 
به درگاه های جعلی بانک و ســرقت اطلاعات کارت 
بانکی آنها نســبت به برداشــت غیرمجاز از حساب 
افراد اقدام می کردند. پاشایی تصریح کرد: در مواردی 
هم دیده شــده که این مجرمان بــا ترفندهای خاص 
مشــخصات خانوادگــی هم وطنان مانند نــام و نام 
خانوادگی آنان را نیز در متن پیامک های ارسالی درج 
می کنند که شــهروندان نباید بــه این گونه پیامک ها 
توجه کنند. معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا افزود: 
طی یک اقدام فنی و عملیاتی کارشناســان پلیس فتا 
در کشــور، متهمان مورد شناسایی قرار گرفتند و پس 
از دســتگیری ضمن مواجهه بــا ادله جرم به  منظور 
پیگیری ســیر مراحل قانونــی پرونده شــان، تحویل 
مراجع قضائی شــدند. او بیان کرد: سامانه ثنای قوه 
قضائیه به  منظور ابلاغ شــکواییه و ابلاغ های قضائی 
و تسهیل در امر رسیدگی به امورات دعاوی و قضائی 
راه اندازی شــده اســت و همه ابلاغ های این سامانه 
دولتی شــبیه سایر ســامانه ها با شماره های پوششی 
با نام ســامانه ثنا صورت می  گیرد. معاون اجتماعی 
پلیس فتای ناجا با اشــاره به اینکه ارســال هر گونه 
پیامک به نام سامانه ثنا با شماره تلفن های شخصی 
و اپراتورهای مختلف تلفن همراه صرفا شــگردی در 
جهت کلاهبرداری افراد سودجو است، از هم وطنان 
خواســت که به این گونه پیامک ها و پیام های ارسالی 
مشابه توجه نکنند. پاشایی با بیان اینکه هیچ سازمان 
یا ارگان دولتی و خصوصی در هنگام ارســال ابلاغ ها 
به هیچ عنوان درخواســت واریز وجه نقد نمی کند، به 
شــهروندان توصیه کرد که در صورت مواجه شــدن 
با هرگونه پیامک ثبت نام یــا ابلاغیه واریز وجه یقین 

بدانند که این ترفندی برای کلاهبرداری است.

واژگونی قایق مهاجران 
در آب های لیبی

سازمان بین المللی مهاجرت اعلام کرد: واژگونی  �
قایــق مهاجــران در آب هــای لیبی به غرق شــدن 
دســت کم ۵۷ نفر منجر شــد. بنا بر اعلام ســازمان 
بین المللی مهاجرت، در این حادثه که روز دوشــنبه 
اتفاق افتاد دســت کم ۵۷ نفر به  دلیل واژگونی قایق 
در آب هــای لیبی در نزدیکی شــهر «الخمس» غرق 
شــدند. ســخنگوی ســازمان بین المللی مهاجرت 
گفت: به گفتــه نجات یافتگان این حادثه که با کمک 
ماهی گیران و نیروهای گارد ساحلی به ساحل منتقل 
شده اند، دست کم ۲۰ زن و دو کودک در میان قربانیان 
این حادثه بوده انــد. در ماه های اخیر و با بهبودیافتن 
وضعیت جوی، عزیمت قایق های مهاجران به سمت 
ایتالیــا و دیگر کشــورهای اروپایــی از لیبی و تونس 

افزایش یافته است.

شرق: مرد جوان که دوستش را به  دلیل اختلاف حساب 
به کام مرگ کشانده بود، به قصاص محکوم شد.

به گزارش خبرنگار ما روز ۹ تیر ســال گذشته مردی 
با مراجعه به پلیس تهران از ناپدیدشــدن فرزندش به 
نام نیما خبر داد و گفت: موبایل پســرم خاموش است. 
از طرفی او هیــچ  وقت بی خبــر کاری نمی کرد و حالا 

می ترسم اتفاقی برایش رخ داده باشد.
وقتی پلیس تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کرد 
معلوم شــد نیما که تاجر اســت برای چیدن گیلاس و 

شاتوت به کن رفته بود که دیگر بازنگشت.
پدر نیما بــه مأموران گفت: پســرم از مدتی قبل با 
شــریکش که فرید نام دارد، دچار اختلاف شــده بود و 
می خواســت طلب چنــد میلیونــی اش را از فرید پس 
بگیرد؛ امــا فرید از پرداخت بدهی اش طفره می رفت و 
حالا من به او مشکوک هستم، چون آخرین بار آنها قرار 
بــود برای تفریح بروند. کارآگاهان بعد از ثبت اظهارات 
پدر نیما ســراغ فرید رفتند تا از او تحقیق کنند. مأموران 
وقتی دیدند روی دستان فرید آثار سوختگی وجود دارد، 
به او ظنین شــدند و وی را بازداشــت کردند. این متهم 
وقتی تحت بازجویی قرار گرفــت، ادعا کرد از ماجرای 
مفقودشدن شریکش بی خبر اســت و دستانش نیز به  
دلیل انفجار گاز پیک نیک ســوخته است. تحقیقات در 
این زمینه ادامه داشــت تا اینکه دو روز بعد جسد نیما 
را در حاشیه روســتایی در حوالی کن کشف کردند و با 
توجه به شــواهد مشخص شد تاجر جوان با ضربه های 
چاقو به قتل رســیده است. مأموران در ادامه خودروی 
مقتــول را درحالی که به آتش کشــیده شــده بود، در 
حوالی اسلامشــهر پیدا کردند و پــس از آن بار دیگر به 
بازجویی از فرید پرداختند. او این بار به قتل دوســتش 
اقــرار کرد. متهم در اعترافاتش گفت: من و نیما ســال 
۸۳ با هم آشــنا شدیم. او شرکت مواد غذایی و شوینده 
داشــت. ما با هم شریک شــدیم؛ البته قرار بود او یک 
میلیارد تومان بابت شــراکت به من بدهد؛ اما یکباره از 
شــراکت منصرف شد و پولش را خواست. من پول او را 
داده بودم اما نیما سود پول را هم می خواست. من تازه 
خانه خریده بودم و دستم خالی شده بود، به همین دلیل 

نمی توانســتم بدهی ام را بپردازم. تصمیم گرفته بودم 
خودروی ســانتافه ام را بفروشم و وام خانه ام را تسویه 
کنــم. در چنین شــرایطی نیما مرتب بــرای گرفتن پول 
اصرار می کرد تا اینکه بالاخره فکر انجام قتل به ســرم 
زد و برای این کار نقشــه کشــیدم. می خواستم او را با 
خوراندن ســیانور بکشــم اما موفق نشدم، برای همین 

نقشه ای دیگر طراحی کردم.
متهــم در ادامه اعترافاتش گفــت: به بهانه چیدن 
گیلاس و شاتوت با نیما قرار گذاشتم. وقتی سوار ماشین 
او شــدم به بهانه کرونا در صندلی عقب نشستم. وقتی 
به نزدیکی کن رســیدیم از ماشــین پیاده شدیم. من در 
فرصتی مناســب نیما را داخل گودالی هل دادم و بعد 
با سنگ به سرش کوبیدم. وقتی او بیهوش شد چاقو را 
درآوردم و ضرباتی به او زدم. بعد هم گوشــی موبایل 
را شکســتم تا عکس های ســلفی ای که بــا هم گرفته 
بودیم نابود شــود و دیگر ردی از من باقی نماند. وقتی 
کارم تمام شد با همسرم تماس گرفتم و به  دروغ گفتم 
بــا موتور تصادف کــرده ام و بعد از تصــادف چند مرد 
ناشــناس به مــن و نیما حمله کردند و نیما را کشــتند 

و جســدش را بردند. همسرم که از شــنیدن این ماجرا 
ترســیده بود اصرار کرد به اداره پلیس برویم و موضوع 

را گزارش بدهیم اما من بهانه آوردم.
فریــد ادامه داد: در ادامه نقشــه ام خــودروی نیما 
را به حوالی اسلامشــهر بردم و آتش زدم؛ اما دســتان 
خودم هم سوخت. فرید در ادامه تحقیقات به بازسازی 
صحنه جنایت پرداخت و ســپس برای او کیفرخواست 
صــادر و پرونده برای رســیدگی به شــعبه دوم دادگاه 
کیفــری یک اســتان تهران ارجاع داده شــد. در ابتدای 
جلســه دادگاه وکیل اولیای دم در جایگاه قرار گرفت و 
گفت: اولیای دم در دادگاه حاضر نشده اند و من از طرف 

آنها تقاضای قصاص دارم.
ســپس نوبت به متهم رســید. او اتهام قتل را قبول 
کرد و گفت: وقتی نیما از شراکت منصرف شد، من مبلغ 
یــک میلیارد تومان را بــه او برگرداندم و فقط مبلغ ۲۰ 
میلیون تومان از آن باقی مانده بود؛ اما او اصرار داشت 
سود پولش را هم بگیرد. او می خواست بابت این مبلغ 
از مــن چک بگیرد. به او گفتم که چک ندارم؛ اما اصرار 
کرد با هم قرار بگذاریــم و در این رابطه صحبت کنیم. 

روز حادثه وقتی ســوار خودروی او شدم و فهمید چک 
را همراه نیاورده ام، عصبانی شــد و با کارد میوه خوری 
که در ماشین داشــت به من حمله کرد که دست هایم 
زخمی شــد. من کنترل اعصابم را از دست داده بودم، 
کارد میوه خــوری را از او گرفتم و چند ضربه به او زدم. 
در آن شــرایط در حال خودم نبــودم و وقتی به خودم 

آمدم که او فوت شده بود.
متهم در ادامه گفت: من سرپرست سه فرزند هستم 
و از وکیــل اولیای دم تقاضا دارم بــه  خاطر فرزندانم از 
قصاص من گذشــت کنند. ســال ها قبــل خواهرم که 
دو فرزند کوچک داشــت فوت شــد. من آن زمان هنوز 
ازدواج نکــرده بــودم و از خواهرزاده هایــم نگهداری 
کــردم. بعــد از چند ســال ازدواج کــردم و خودم هم 
صاحــب یک فرزند شــدم . من در تمام این ســال ها از 
خواهرزاده هایم مثل بچه خودم نگهداری و با ســختی 
زیــاد زندگی خوبی برای آنها فراهم کرده ام. حالا که در 
زندان هستم همســرم از بچه ها مراقبت می کند. من با 
تلاش زیاد توانســتم زندگی خوبی برای آنها بسازم؛ اما 
پرخاشــگری نیما باعث شد دست به چنین کاری بزنم. 
باور کنید من نقشه ای برای قتل نداشتم و حتی چاقویی 
همراه نبرده بودم. قربانــی خودش کارد میوه خوری را 

بیرون آورد و به من حمله کرد.
متهم درباره اینکه چرا موقع ارتکاب قتل دستکش 
در دست داشــتی گفت: من به خاطر کرونا از ماسک و 
دستکش استفاده کرده بودم و نقشه ای برای ازبین  بردن 
اثر انگشــتم نداشــتم. مــن از کاری که کــرده ام واقعا 

پشیمان هستم و درخواست بخشش دارم.
در ادامه جلسه وکیل فرید به دفاع پرداخت و گفت: 
موکلم بعد از قتل از نظر روحی به هم ریخته است. او 
حتی حاضر نیست به زندگی ادامه دهد و به همین دلیل 
دو بار در زندان دســت به خودکشی زده اما زنده مانده 
اســت. من از اولیــای دم تقاضا دارم به  خاطر شــرایط 

فرزندان موکلم گذشت کنند.
با رد این درخواست از سوی اولیای دم، قضات وارد 
شور شــدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده، 

فرید را به قصاص محکوم کردند.

شرق: خشم افسارگســیخته پســر جوان برایش تــاوان سنگینی داشت. 
او که هنگام عصبانیت تحت تأثیر قــرص روانگردان عمه اش را به قتل 

رسانده حالا با مجازات مرگ مواجه شده است.
بــه گــزارش خبرنگار ما زنی روز بیست و ســوم تیر ســال گذشــته با 
پلیــس ۱۱۰ تهران تماس گرفت و از مرگ دوســتش خبــر داد. او گفت 
جسد دوســتش به نام فرناز را در خانه اش پیدا کرده است. دقایقی بعد 
مأموران کلانتری ۱۳۰ نازی آباد خود را به محل حادثه رســاندند و ضمن 
مشــاهده جســد زن میانســال متوجه شــدند از خانه بوی گاز به مشام 
می رســد. به این ترتیب فرضیه مرگ زن تنها بــه  دلیل گازگرفتگی مطرح 
شــد، با این حال جسد برای تحقیقات دقیق و تعیین علت اصلی فوت به 

پزشکی قانونی انتقال یافت.
زنی که پلیس را از این واقعه مطلع کرده بود، در تحقیقات مقدماتی 
به مأموران چنین گفت: فرناز از شوهرش طلاق گرفته بود و به تنهایی در 
خانه اش زندگی می کرد. من معمولا به او سر می زدم و احوالش را جویا 
می شــدم. امروز –روز حادثه- هرچه با او تمــاس گرفتم جوابم را نداد. 
نگران شــدم و مقابل در خانه اش آمدم تا ببینم چه اتفاقی افتاده است. 
او در را هــم باز نکرد، این در حالی بود که کفش های فرناز مقابل در بود 
و همین نشــان می داد در خانه اســت. نگرانی ام بیشتر شد و موضوع را 
به همســایه ها اطلاع دادم. سپس با کمک آنها در خانه را باز کردم و در 

کمال ناباوری با جسد فرناز روبه رو شدم.
درحالی که بررســی های ابتدایی همچنان در حال انجام بود، پزشکی 
قانونــی اعلام کرد مرگ فرناز ارتباطی با گازگرفتگی ندارد؛ بلکه گردن او 
شکســته و در واقع این زن به قتل رسیده اســت. این گونه بود که فصل 
تازه ای در این پرونده گشوده شد و کارآگاهان جنایی بعد از بررسی شرایط 
خانه مقتول و جزئیات دیگر به این اطمینان دست یافتند که فرناز توسط 

فردی آشنا به قتل رسیده است. یافتن مظنون اصلی کار پیچیده ای نبود، 
زیــرا پلیس خیلی زود پی برد مقتول برادرزاده ۲۴ســاله ای به نام میثم 
دارد که مرتب به خانه عمه اش رفت وآمد می کرد و بعضی وقت ها شب 
را در خانه او می ماند. او در مراســم خاک سپاری عمه اش دستگیر شد و 

در بازجویی های پلیسی به ارتکاب قتل اعتراف کرد.
میثم گفت: پدر و مادرم از هم جدا شــده اند و من همراه پدرم زندگی 
می کنم؛ اما مرتب به خانه عمه ام می رفتم و بعضی شب ها نیز پیش او 
می ماندم. پدرم فلج است و وضع مالی خوبی ندارد. این در حالی است 
کــه پدربزرگم همه دارایی اش را به نــام عمویم کرده بود و عمویم حق 
پدرم را نمی داد. به همین دلیل از عمویم کینه به دل داشتم، اما رابطه ام 
بــا عمه ام خوب بود و به او علاقه مند بودم و خیلی از شــب ها تا صبح 
با او درددل می کردم. در چنین شــرایطی آشــنایی من با دختر جوانی در 
اینســتاگرام اوضاع را تغییر داد. من بــه دروغ به آن دختر گفتم خانواده 
ثروتمندی دارم و خودم هم پولدار هســتم. برای اینکه او به من شــک 
نکند ماشــین های لوکس کرایه می کردم؛ اما در نهایت دســتم رو شد و 
دختر جوان فهمید من اصلا شــرایط مالی خوبی نــدارم، به همین دلیل 
رابطه اش را با من تمام کرد. این اتفاق من را به شــدت پریشان و ناراحت 
کرده بود. شب حادثه وقتی به خانه عمه ام رفتم و با او درددل کردم، از 
عمو و پدربزرگم بدگویی کردم و گفتم آنها حق پدرم را نداده  و باعث این 
مشکلات شــده اند. عمه ام از حرف های من عصبانی شد و یک سیلی به 
صورتم زد. در این هنگام درحالی که خیلی عصبانی شده بودم، با عمه ام 

درگیر شدم و او را خفه کردم.
پســر جوان بعد از تشــریح جزئیات جنایت به بازسازی صحنه جرم 
پرداخت. در ادامه برای او کیفرخواست صادر و پرونده به دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد. میثم در حالی در جایگاه متهم ایستاد که 

پدربزرگ و مادربزرگش به عنوان ولی دم درخواست قصاص او را مطرح 
کردند. مادربزرگ میثم گفت: یک ســال از کشته شدن دخترم می گذرد و 

هنوز نمی توانم باور کنم نوه ام دست به چنین کاری زده باشد.
میثم نیــز در دفاع از خودش گفت: باور کنید من عمه ام را دوســت 
داشــتم و هرگز راضی به مرگ او نبودم. شب حادثه به یک پارتی شبانه 
دعوت شــده بودم، به همین دلیل همراه دوســتم به خیابان ناصرخسرو 
رفتیــم و قرص اکس خریدیــم. ما قرص را خورده بودیم که دوســتانم 
بــا من تماس گرفتند و گفتند میهمانی لغو شــده اســت. من اصلا حال 
طبیعی نداشــتم و نمی توانســتم به خانه پدرم برگردم. به عمه ام تلفن 
کردم و گفتم به خانه او می روم. حدود ساعت سه شب بود که به خانه 
عمه ام رســیدم. بعد ماجرای قطع ارتباط دختر مورد علاقه ام را تعریف 
کردم و گفتم مســبب همه این مشــکلات و گرفتاری هایی که دارم، عمو 
و پدربزرگم هســتند که حق و حقــوق پدرم را نداده انــد. من به عمو و 
پدربزرگم توهین کردم و همین کار باعث شــد عمه ام عصبانی شود و به 
من ســیلی بزند. من که تحت تأثیر قرص اکس بودم و کنترلی بر رفتارم 
نداشــتم، عمه ام را هــل دادم و وقتی او روی زمین افتاد، با دســتانم او 
را خفــه کردم. من قبلا بوکس کار می کردم و به همین دلیل دســت های 
قوی ای داشــتم. همین موضوع باعث شــد وقتی دســتانم را دور گردن 
عمه ام حلقه کردم او خفه شــود. وقتی به خودم آمدم که عمه ام جان 
باخته بود و دیگر کاری از دســت کسی برنمی آمد. من که ترسیده بودم، 
شیر گاز را باز گذاشتم تا همه فکر کنند عمه ام به  خاطر گازگرفتگی فوت 

شده است. من از کاری که کرده ام به شدت پشیمان هستم.
قضات دادگاه بعد از شنیدن حرف های این جوان ختم جلسه را اعلام 
کردند و وارد شــور شــدند. آنها با توجه به مدرک های موجود در پرونده 

متهم را به قصاص محکوم کردند.

حکم مرگ برای قاتل تاجر جوان

قصاص؛ مجازات قتل عمه
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